MOÇÃO DE APLAUSOS nº 695/2019

	 A Câmara de Vereadores de Itapevi, por meio do Vereador que subscreve este documento, aprovam Moção de Aplauso em reconhecimento a “Torcida Ninguém Dorme”.

JUSTIFICATIVA
História

Torcida Ninguém Dorme fundada em 05/10/2016, com sede no Jardim Rainha, bairro da cidade de Itapevi, é uma torcida organizada tradicional ligada ao esporte e faz parte da cultura futebolística de Itapevi.
Fazendo uma grande festa na arquibancada, apoiando e incentivando o Time do Rainha em todas as competições que o time disputa. Realiza também trabalhos sociais voltados para a comunidade com recursos gerados através e bingos e feijoadas realizadas no Bairro.
Que seja dado o conhecimento do teor desta presente Moção de Aplausos a Torcida Ninguém Dorme e para que assim chegue a todos os seus integrantes, evidenciando o reconhecimento do Poder Legislativo por esta tradicional e importante torcida existente em nosso município.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 28 de novembro de 2019.

Anderson Cavanha
 (Bruxão Cavanha – PL)
Vereador
[bookmark: _GoBack]